

Azienda Pubblica di servizi alla persona Montedomini – Sant’Ambrogio – Fuligno – Bigallo

A.S.P. Firenze Montedomini

Via de’ Malcontenti, 6

50122 FIRENZE

DETERMINAZIONE N. 149 DEL 6 LUGLIO 2012

Oggetto: GESTIONE UNITARIA DEI SERVIZI RELATIVI ALLA GESTIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI FORESTERIE SOCIALI. REVISIONE PREZZI.-

IL DIRETTORE

VISTO il Provvedimento presidenziale nr.1 del 13/01/2012 ratificato con deliberazione nr. 3 del 23/01/2012 – esecutivo ai sensi di legge.

PREMESSO che

- ❑ Con determinazione n. 294 del 28 Dicembre 2011, esecutiva a termine di legge, è stata affidata la gestione del sistema integrato di foresterie sociali alla Cooperativa Di Vittorio con scadenza al 30 Giugno 2012 alle seguenti condizioni economiche:
Importo mensile Foresterie Fuligno € 24.291,80
Importo mensile Casa Albergo Mameli€ 3.553,68
- ❑ Con determinazione n. 130 del 29/6/2012 è stata prorogato l'affidamento della gestione del sistema integrato di foresterie sociali alla Cooperativa Di Vittorio dalla data del 1/7/2012 per ulteriori mesi 12 o per il minor tempo necessario all'individuazione del nuovo soggetto contraente
- ❑ in data 4/01/2012 la sopradetta Cooperativa ha richiesto l'aggiornamento del corrispettivo mensile a seguito dell'aggiornamento contrattuale del costo orario del lavoro per le cooperative sociali
- ❑ in data 2/4/2012 sono state pubblicate le tabelle ministeriali di tale aggiornamento che prevedono l'aggiornamento del costo orario del lavoro per i lavoratori delle cooperative del settore socio sanitario assistenziale educativo e di inserimento lavorativo riferito ai mesi di Gennaio e Ottobre 2012 così come di seguito indicato:

MESI DA GENNAIO A SETTEMBRE	MAGGIORAZIONE PARI AL 2,35 PERCENTUALE
MESI DA OTTOBRE A FEBBRAIO 2013	MAGGIORAZIONE PARI AL 3,92 PERCENTUALE

RITENUTO obbligatorio provvedere alla revisione dei sopradetti prezzi come stabilito dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali

DATO ATTO che l'ufficio Economico Finanziario, in data 14/5/2012 prot. 2428, ha inviato alla Cooperativa Di Vittorio la comunicazione di accettazione adeguamento delle condizioni economiche con decorrenza dal mese di Gennaio, allegando un prospetto di riepilogo in cui vengono stabiliti i corrispettivi aggiornati secondo quanto stabilito dalle sopradette tabelle ministeriali.

Servizio c/o Foresteria - - Fuligno - Mameli	Tariffa 24.291,86 3.553,68	Percentuale costo personale 90%	Percentuale riferita costo non personale 10%	Maggiorazione 2,35% su costo personale	Maggiorazione Istat 3,2% su altri costi	Importo da Gennaio a Settembre
Importo totale	27.845,54	25.060,99	2.784,55.	25.649,92	2.873,66	28.523,58
Servizio c/o Foresteria - - Fuligno - Mameli	Tariffa 24.291,86 3.553,68	Percentuale costo personale 90%	Percentuale riferita costo non personale 10%	Maggiorazione 3,92% su costo personale	Maggiorazione Istat 3,2% su altri costi	Importo da Ottobre a Dicembre
Importo totale	27.845,54	25.060,99	2.784,55.	26.043,38	2.873,66	28.917,04

CONSIDERATO che la derivante maggiorazione economica conseguente a tale aggiornamento prezzi troverà copertura economica nella prossima variazione di bilancio .

PRESO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il Responsabile del Servizio Socio Assistenziali firma in calce;

PRESO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione per la quale il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario firma in calce

Ai sensi dell'art. 11 del vigente Statuto dell'Azienda;

D E T E R M I N A

- 1) Di prendere atto di quanto esposto in narrativa e di ratificare l'aggiornamento delle condizioni economiche come di seguito :

Servizio c/o Foresteria - - Fuligno - Mameli	Tariffa 24.291,86 3.553,68	Percentuale costo personale 90%	Percentuale riferita costo non personale 10%	Maggiorazione 2,35% su costo personale	Maggiorazione Istat 3,2% su altri costi	Importo da Gennaio a Settembre
Importo totale	27.845,54	25.060,99	2.784,55.	25.649,92	2.873,66	28.523,58
Servizio c/o Foresteria - - Fuligno - Mameli	Tariffa 24.291,86 3.553,68	Percentuale costo personale 90%	Percentuale riferita costo non personale 10%	Maggiorazione 3,92% su costo personale	Maggiorazione Istat 3,2% su altri costi	Importo da Ottobre a Dicembre
Importo totale	27.845,54	25.060,99	2.784,55.	26.043,38	2.873,66	28.917,04

- 2) Di stabilire che la cifra aggiuntiva complessiva presunta necessaria per il 2012 pari a € 9.316,10 + iva pari a € 9.688,74 compresi gli oneri fiscali troverà copertura economica nel secondo assestamento del Budget 2012 rispetto al Budget di Previsione, giuste deliberazioni n. 41 e 42 del 19/11/2011, entrambe esecutive a termini di legge ed al primo assestamento del Budget, giusta deliberazione n. 13 del 12/4/2012, esecutiva a termini di legge, imputando la cifra rispettivamente al centro di costo Marginalità.
- 3) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto stante l'urgenza di provvedere in merito.

* * * * *

IL DIRETTORE
(Dr. Marta Meoni)

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA
Responsabile Servizi Socio Assistenziali
Dott.ssa Marta Meoni

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Responsabile Servizio Economico Finanziario
Rag. Paolo Sottani